[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025                                                                                                         № 36
с. Пушкинское

 О создании комиссии по проведению проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций,

и потребителей тепловой энергии на территории

Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района к работе
в осенне-зимний период

2025 – 2026 годов
В соответствии с федеральными законами от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ                «Об электроэнергетике», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,                от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,                    приказом министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности                                            к отопительному периоду» и в целях исполнения обязательных требований                   по обеспечению своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную комиссию по координации и проверке хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов (далее – межведомственная комиссия)                        и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации и проверке хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы, теплоснабжающих, теплосетевых организаций                          и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов (приложение 2).
3. Утвердить план подготовки к отопительному периоду                            в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов (приложение 3).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                     А.С. Косицкий

	   Приложение № 1

   УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

   Пушкинского сельского

   поселения

   Гулькевичского района

   от 14.05.2025  № 36

СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации и проверке хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Пушкинского  сельского поселения Гулькевичского района к работе

в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов

	Косицкий А.С.

Федькова Н.Н.
Путивильская Е.А.

члены комиссии:

	Глава  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, председатель комиссии;

главный специалист администрации Пушкинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
ведущий специалист администрации поселения,  ответственный  за  осуществление муниципального жилищного контроля на территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии;

	Беседин А.В.

Зуев М.Н.

Алексеев А.С.
	директор МП «Водоканал» МО Гулькевичский район (по согласованию);

директор филиала №5 АО «Газпром газораспределение Краснодар» (по согласованию);

директор филиала АО «АТЭК» Гулькевичские тепловые сети» (по согласованию)

Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                        А.С. Косицкий
                                                   ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по координации и проверке хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе

в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов

                                            1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по координации и проверке хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов (далее – Комиссия) создается в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления городских и сельских поселений Гулькевичского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (Губернатора) Краснодарского края, постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, уставом Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, настоящим положением.

2. Права Комиссии

2.1. Комиссия разрабатывает и утверждает план подготовки                                   к отопительному периоду в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов.

2.2. Комиссия оценивает готовность поселений, теплоснабжающих                           и управляющих организаций к отопительному периоду на основании индекса готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов.

2.3. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций              имеет право в установленном законодательством порядке:
запрашивать и получать от органов местного самоуправления городских и сельских поселений Гулькевичского района, а также организаций
и должностных лиц необходимую для ее деятельности информацию;

заслушивать представителей организаций и должностных лиц по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

3. Организация и обеспечение деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости,                                  но не реже одного раза в месяц.

Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии,                                          а в его отсутствие – его заместитель.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

3.3. Решения принимаются большинством голосов присутствующих                   на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протокола заседания, который подписывает председатель Комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании, и носят рекомендательный характер.

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, при его отсутствии – его заместителю. Секретарь комиссии право голоса – имеет.
Решения Комиссии доводятся до органов местного самоуправления городских и сельских поселений Гулькевичского района, руководителей организаций и предприятий в течение трех рабочих дней в виде выписки                      из протокола заседания Комиссии в целях их учета при подготовке                        проектов нормативных правовых актов и иных решений, связанных                              с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района к работе в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов.

3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии                              с графиком, утвержденным председателем Комиссии.

3.5. Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов указанных заседаний осуществляются секретарем Комиссии.

3.6. В порядке подготовки заседаний все члены Комиссии предоставляют председателю Комиссии информацию о проделанной работе не позднее,                         чем за один день до проведения заседания Комиссии.

3.7. Организационное, материально-техническое, документационное                            и правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел          топливно–энергетического комплекса и жилищно–коммунального хозяйства управления топливно–энергетического комплекса, жилищно–коммунального хозяйства и транспорта администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района.

Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                        А.С. Косицкий

	Приложение 1

к Плану подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 годов

в Пушкинском сельском поселении

Гулькевичского района

Акт оценки обеспечения готовности к отопительному периоду

                                                        ____/____ гг.
                                                                                    __________________________                                      "_____"_______________ 20__ г.
      (место составление акта)                                                      (дата составления акта)

Комиссия, образованная _________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к

отопительному периоду от   "____"________________ 20__ г.,   утвержденной

________________________________________________________________________,

     (ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным законом   от  27 июля 2010 г. N 190-ФЗ   "О теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _____________________

_________________________________________________________________________

(полное   наименование   муниципального   образования,    теплоснабжающей

организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой   энергии   в

отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному

периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении

следующих объектов:

1.________________________

2.________________________

3.________________________

4.________________________;......

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия

установила:_____________________________________________________________.

            (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному

периоду:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду  2023/2024 гг. *
Председатель комиссии:   ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:          ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________20__ г.  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              (подпись, расшифровка подписи руководителя

                                  (его уполномоченного представителя)

                             муниципального образования, теплоснабжающей

                                организации, теплосетевой организации,

                               потребителя тепловой энергии в отношении

                              которого проводилась проверка готовности к

                                       отопительному периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности

или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень

замечаний с указанием сроков их устранения.

Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                        А.С. Косицкий

	Приложение 3

к Плану подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 годов в Пушкинском сельском поселении

Гулькевичского района

                                                     ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду 2025/2026гг.
Выдан __________________________________________________________________,

      (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии

     в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному

                                 периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка

готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

4._______________________;......

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от __________ N_________.

                   ______________________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                    органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                            готовности к отопительному периоду)

Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                        А.С. Косицкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Пушкинского сельского
поселения Гулькевичского района

от _____________  № ____

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов

на территории Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

	№/п
	объекты, подлежащие проверке
	наименование организации
	сроки проведения проверки
	документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1. Потребители тепловой энергии

	1
	ул. Советская, дом 167
	Непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.
	1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9) работоспособность защиты систем теплопотребления;

10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

12) плотность оборудования тепловых пунктов;

13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями.

	2
	ул. Советская, дом 175
	непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	3
	ул. Советская, дом 177
	непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	4
	ул. Советская, дом 179
	непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	5
	пер. Октябоьский, дом 8
	непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	6
	пер. Октябрьский, дом 10
	непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	7
	пер. Октябрьский, дом 18
	непосредственное управление
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	8
	МБ ДОУ детский сад № 48,

ул. Советская, 175А
	«Гулькевичские тепловые сети» Филиал ОАО «АТЭК»
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	9
	МБОУ СОШ № 21,

ул. Советская, 169
	«Гулькевичские тепловые сети» Филиал ОАО «АТЭК»
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	10

	КМУК ЦКД Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района,

ул. Советская, 171

	«Гулькевичские тепловые сети» Филиал ОАО «АТЭК»
	не позднее 1 сентября 2025 г.

	11
	МКУК ЦКД Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района,

ул. Советская, 222а
	«Гулькевичские тепловые сети» Филиал ОАО «АТЭК»

	не позднее 1 сентября 2025 г.

Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                                                                                                    А.С. Косицкий